[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ№
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 декабря   2015 года                                                                           №  1022
	«О введении режима чрезвычайной ситуации на территории МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района

Ленинградской области»

           Вследствие произошедших обстоятельств непреодолимой силы - разрыв обсадной колонны диаметром 219мм, со смещением и общим отклонением колонны от вертикали, на скважине, расположенной на ул. Толмачева в г.п. Сиверский,  на основании п.2, ст.11 Федерального закона № 68-ФЗ от.21.12.1994г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Сиверского городского поселения от 07.12.2015г. протокол №5, Уставом муниципального образования Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района,  администрация  МО  «Сиверское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. С 08 декабря 2015года до особого распоряжения  на территории муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»  (ул. Толмачева, ул. Лермонтова) ввести режим чрезвычайной ситуации.
2. Рекомендовать директору МКУ «Служба координации и развития коммунального хозяйства и строительства»  С.Н. Кононову срочно  выполнить аварийно-восстановительные работы по ремонту скважины в гп.Сиверский на ул. Толмачева.
3. Рекомендовать директору ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района» А.И. Бойко основные усилия направить на восстановление системы жизнеобеспечения населения Сиверского городского поселения.
4.Сектору по общим вопросам администрации обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом издании «Ленинградского областного информационного агентства «Леноблинформ» и на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Сиверского городского поселения Дозморову М.Е.

Глава Сиверского городского поселения                                     В.Н. Кузьмин
исп. Дозморова М.Е.,
тел.44-927